


Program přednášky

Obecné informace o Programu

Výsledky 1. Výzvy pro rodinné domy

Nejčastější nedostatky v podaných žádostech

Připravované Výzvy a změny v Programu



Obecné informace o Programu



Nová zelená úsporám
Programovací období

2014 - 2020

Zdroj financování

podíl z výnosů z aukcí emisních povolenek v rámci evropského 

trhu EU ETS (přes státní rozpočet)

Celková očekávaná alokace

cca 27 mld. Kč

Hlavní cíle programu

Úspora energie v konečné spotřebě

Snížení emisí skleníkových plynů

Podpora ekonomiky ČR

Podporované typy budov

Rodinné domy (2014+), Bytové domy (2015+), Budovy veřejného 

sektoru (v plánu v závislosti na čerpání OPŽP II)



Aktuální stav Programu
(1. výzva – Rodinné domy)



1. Výzva RD - Harmonogram

6. 1. 2014 – Vyhlášen Program a 1. Výzva k podávání 

žádostí s alokací 1,9 mld. Kč (zaměření pouze na segment 

rodinných domů)

1. 4. 2014 – Zahájení příjmu žádostí

8. 7. 2014 – Změna podmínek programu – hlavní cíl 

zrychlení a zjednodušení administrace žádosti

22. 10. 2014 – Prodloužení lhůty pro podávání žádostí

31. 12. 2014 – Ukončení příjmu žádostí



1. Výzva RD – Přehled
Elektronicky evidované žádosti

počet žádostí: 6 110 ks

požadovaná alokace: 1 376,7  mil. Kč

Vyplacené žádosti

počet žádostí: 611 ks

celková suma: 34,03 mil. Kč

Stav ke dni: 31. 12. 2014



1. Výzva RD - Přehled
(stav k 31. 12. 2014)

Oblast podpory
Počet 

opatření
Požadovaná 

alokace

Podíl na 
počtu 

opatření

Podíl na 
alokaci

Zateplení, výměna oken a dveří 2418 661 984 883 Kč 15,2% 49,1%

Výstavba RD 778 367 639 529 Kč 4,9% 27,3%

Výměna zdrojů – Biomasa 348 23 236 789 Kč 2,2% 1,7%

Výměna zdrojů – TČ 737 53 008 500 Kč 4,6% 3,9%

Výměna zdrojů - Plynové kotle 257 4 541 265 Kč 1,6% 0,3%

Solární systémy 2609 107 326 231 Kč 16,4% 8,0%

Systémy nuceného větrání se ZZT 271 27 510 000 Kč 1,7% 2,0%

Projektová příprava 8459 101 901 014 Kč 53,3% 7,6%

CELKEM 15 877 1 347 148 211 Kč 100% 100%



1. Výzva RD - Přehled
(stav k 31. 12. 2014)

Zateplení, výměna 
oken a dveří 

(49%)

Výstavba RD
(27%)

Výměna zdrojů –
Biomasa (2%)

Výměna zdrojů –
TČ (4%)

Výměna zdrojů –
Plyn (0%)

Solární systémy
(8%)

Větrání se ZZT
(2%)

Projektová
příprava

(8%) Požadovaná alokace (%)



1. Výzva RD - Přehled
(stav k 31. 12. 2014)

Praha
(7%)

Jihočeský
(8%)

Jihomoravský
(12%)

Karlovarský
(1%)

Královéhradecký
(4%)

Liberecký
(4%)

Moravskoslezský
(16%)

Olomoucký
(4%)

Pardubický
(4%)

Plzeňský
(4%)

Středočeský
(16%)

Ústecký
(4%)

Vysočina
(7%)

Zlínský
(9%) Podíl na celkové alokaci (%)



Nejčastější nedostatky
v podaných žádostech



Nejčastější nedostatky
Formální nedostatky

nejsou zadány všechny povinné údaje

není doložena část povinných příloh (např. výpis z KN, souhlasné 

prohlášení vlastníků, doklad o projednání záměru s příslušným 

stavebním úřadem…)

Nesplnění podmínek Programu

neoprávněný žadatel

stavba nesplňuje definici rodinného domu

celková vnitřní plocha stavby přesahuje 350 m2

nedostatečný energetický zisk ze solární soustavy



Nejčastější nedostatky
Nedostatky v projektové dokumentaci

nesoulad projektové dokumentace a reálného stavu objektu 

(zjištění při dohlídkách)

nejsou doloženy všechny vyžadované části dokumentace

nesoulad hodnot mezi krycím listem, projektovou dokumentací a 

odborným posudkem

neúplné skladby konstrukcí / nesoulad ve skladbě konstrukce 

chybějící nebo nečitelné kóty

chybějící legendy místností

nevyznačení zvolené systémové hranice posuzované zóny (zón)



Nejčastější nedostatky
Nedostatky v energetickém posudku

nejsou doloženy všechny vyžadované části dokumentace

nesoulad hodnot mezi krycím listem, projektovou dokumentací a 

odborným posudkem

chybně uvažované hodnoty součinitelů tepelné vodivosti lambda

nezohlednění tepelných mostů (nehomogenní konstrukce, bodové 

tepelné mosty)

chybně zvolená systémová hranice posuzované zóny (zón)



Připravované Výzvy
a změny v Programu



Výzvy pro rok 2015

Výzva pro rodinné domy 

plánované vyhlášení duben 2015

Výzva pro bytové domy

plánované vyhlášení duben 2015

nutná další koordinace s programy MMR (IROP, Panel 

2013+)

Předpokládaná celková alokace - cca 1,1 mld. Kč



Změny programu
Zjednodušení a zrychlení administrace žádosti

efektivní administrace (elektronická komunikace)

méně požadovaných příloh

Rozšíření oblastí podpory

nově možnost podpory dílčích opatření

Možnost volby dodavatelů, materiálů a technologií

Zrušení povinnosti výběru dodavatele ze seznamu odborných 

dodavatelů (SOD)

Žadatel může zvolit výrobek, který není zapsán v seznamu výrobků 

a technologií (SVT), musí však doložit, že jím zvolený výrobek 

splňuje podmínky programu



Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11,
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4,
tel.: +420 267 994 300, www.sfzp.cz

www.novazelenausporam.cz      
Zelená linka: 800 260 500     
E-mail: info@sfzp.cz


